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SPRAWOZDAWCZOŚĆ FINANSOWA JEDNOSTEK 
MIKRO W ASPEKCIE ZASADY WIERNEGO  
I RZETELNEGO OBRAZU
MICRO UNITS REPORTING IN THE CONTEXT  
OF TRUE AND FAIR VIEW
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Streszczenie: Aktualna i wiarygodna informacja sprawozdawcza jest podstawą podejmowa-
nia kluczowych decyzji przez odbiorców sprawozdawczości finansowej. Zakres tej informa-
cji jest uzależniony przede wszystkim od wielkości danego przedsiębiorstwa. Ostatnia no-
welizacja ustawy o rachunkowości zaimplementowała przepisy Nowej Dyrektywy Unijnej  
w zakresie rachunkowości. Wprowadzono nową kategorię przedsiębiorstw – jednostki mikro. 
Celem poniższego artykułu jest próba udzielenia odpowiedzi na pytanie: jak wprowadzane 
uproszczenia sprawozdawcze dla jednostek mikro wpłyną na zasadę wiernego i rzetelnego 
obrazu jednostki oraz jakie są granice tych uproszczeń z punktu widzenia odbiorcy informacji 
sprawozdawczej? Aby osiągnąć powyższy cel badawczy, posłużono się analizą aktów praw-
nych i literatury przedmiotu oraz metodą wnioskowania przez analogię.

Słowa kluczowe: jednostki mikro, sprawozdawczość finansowa.

Summary: Recent amendment to the Accounting Act introduced a new category of enterprise 
– micro units. The aim of this article is the answer of the question: how the simplified reporting 
for micro units will affect the true and fair view. 

Keywords: micro units, financial reporting.

1. Wstęp

Ostatnia nowelizacja ustawy o rachunkowości wprowadziła liczne uproszczenia 
sprawozdawcze dla nowej grupy przedsiębiorstw – jednostek mikro. Powyższe 
zmiany były związane z częściową implementacją zapisów Nowej Dyrektywy Ra-
chunkowości [Dyrektywa Parlamentu Europejskiego, 2013], która podzieliła jed-
nostki na mikro, małe, średnie i duże. Obowiązki sprawozdawcze zwiększają się 
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wraz z wielkością jednostki. Celem poniższego artykułu jest próba udzielenia odpo-
wiedzi na pytanie: jak wprowadzane uproszczenia sprawozdawcze dla jednostek 
mikro wpłyną na zasadę wiernego i rzetelnego obrazu jednostki oraz jakie są grani-
ce tych uproszczeń z punktu widzenia odbiorcy informacji sprawozdawczej? W ar-
tykule wykorzystano następujące metody badawcze: krytyczna analiza aktów praw-
nych, literatury przedmiotu oraz wnioskowanie przez analogię.

2. Zasada wiernego i rzetelnego obrazu przedsiębiorstwa

Rachunkowość jest głównym źródłem informacji finansowej. Informacyjna funkcja 
rachunkowości jest jedną z najstarszych funkcji pełnionych przez rachunkowość, 
funkcja ta wyjaśnia istotę rachunkowości jako systemu „przetwarzającego” dane 
księgowe w informacje wykorzystywane do zarządzania konkretnym przedsiębior-
stwem, a równocześnie do wypełniania przez rachunkowość innych funkcji, głów-
nie kontrolnej i analitycznej (por. [Messner 1999, s. 118]). Przykładem podkreślenia 
informacyjnego charakteru rachunkowości jest jej definicja z 1953 r. podana przez 
Amerykański Instytut Biegłych Rewidentów (AICPA), z której wynika, że rachun-
kowość „jest procesem identyfikowania, pomiaru i komunikowania informacji eko-
nomicznych w celu umożliwienia rozsądnego osądu i podjęcia decyzji przez użyt-
kowników informacji” [Helin 2004, s. XXIX]. Znacznie szersze i bardziej 
dynamiczne ujęcie rachunkowości zastosował American Accounting Principles Bo-
ard (APB) – według którego „rachunkowość jest działalnością usługową. Jej funkcją 
jest dostarczanie informacji kwantytatywnych, głównie finansowych, o jednostkach 
gospodarczych. Informacje te służą podejmowaniu decyzji ekonomicznych, doko-
nywaniu racjonalnych wyborów pomiędzy alternatywnymi kierunkami działania” 
[Belkaoui 1985, s. 4]. Z powyższych stwierdzeń wynika, że głównym zadaniem 
rachunkowości jest dostarczanie informacji do podejmowania przez jej użytkowni-
ków decyzji. Funkcja dostarczania informacji finansowych użytkownikom w celu 
podjęcia przez nich decyzji ekonomicznych pojawia się w większości definicji ra-
chunkowości w literaturze przedmiotu. Informacje wynikające bezpośrednio  
z ksiąg rachunkowych nie stanowią jeszcze wystarczającego źródła do podejmowa-
nia decyzji. Dopiero przetwarzanie danych księgowych, ujęcie ich w odpowiednich 
przekrojach ewidencyjnych daje właściwy obraz sytuacji majątkowej i finansowej 
przedsiębiorstwa. Zadanie to spełnia w przedsiębiorstwach sprawozdawczość fi-
nansowa. Sprawozdania finansowe są „produktem finalnym” rachunkowości jako 
efekt: identyfikacji (zjawisk i procesów gospodarczych, ich pomiaru pieniężnego), 
udokumentowania, ujmowania (w systemie np. kont księgowych jako danych księ-
gowych), przetwarzania danych księgowych, ujawniania i prezentacji przetworzo-
nych danych w postaci informacji według ściśle określonych zasad.

Sprawozdawczość finansowa, spełnia swoje funkcje i zadania, jeśli opiera się 
na pewnych regułach i zasadach, zwanych zasadami rachunkowości czy konkretnie 
zasadami sprawozdawczości finansowej. Zasady sprawozdawczości finansowej są 
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zbiorem reguł, ukształtowanych w wyniku ewolucji rachunkowości, które z czasem 
znalazły odzwierciedlenie w przepisach prawa. Nie ma jednolitej definicji „zasad 
rachunkowości”. Z. Messner podaje, iż zasady rachunkowości to zbiór obowiązu-
jących reguł, procedur oraz norm, które znajdują zastosowanie w praktyce w celu 
zapewnienia dostarczenia przez rachunkowość informacji (…) użytecznych o sy-
tuacji majątkowej podmiotu gospodarczego oraz o jego działalności gospodarczej  
i osiąganych wynikach finansowych [Messner 1995, s. 129]. Z grupy zasad ra-
chunkowości należy wyróżnić nadrzędne zasady rachunkowości, które decydują  
o kształcie danego systemu rachunkowości. To nadrzędne zasady wyceny oraz usta-
lania wyniku finansowego (stąd nazywam je zamiennie nadrzędnymi zasadami 
sprawozdawczości finansowej). Fundamentalną zasadą sprawozdawczości finan-
sowej jest zasada wiernego i rzetelnego obrazu (true and fair view). Jest to zasada 
uznawana za jedną z naczelnych zasad rachunkowości, zarówno w kontynentalnym, 
jak i anglosaskim systemie rachunkowości.

Sprawozdanie finansowe przedsiębiorstwa, bez względu na wielkość, powinno 
wiernie i rzetelnie prezentować obraz jednostki. Zasada wiernego i rzetelnego obra-
zu została zdefiniowana w art. 4 ustawy o rachunkowości: „jednostki obowiązane 
są stosować przyjęte zasady (politykę) rachunkowości, rzetelnie i jasno przedsta-
wiając sytuację majątkową i finansową oraz wynik finansowy”. Zasadę tę można 
wytłumaczyć jako prawdziwe zaprezentowanie sytuacji jednostki, bez upiększeń  
i kreowania wyniku finansowego. 

3. Wymogi w zakresie sprawozdawczości finansowej  
dla jednostek mikro

Nowa kategoria jednostek – jednostki mikro – także sporządza sprawozdania finan-
sowe. Ostatnia nowelizacja ustawy o rachunkowości (zwana dalej ustawą), która 
weszła w życie 5 września 2014 r., w znacznym stopniu zaimplementowała zapisy 
Nowej Dyrektywy Rachunkowości, w szczególności wprowadzono nową kategorię 
jednostek – jednostki mikro. Regulacje rachunkowości są reakcją na zmiany w go-
spodarce. Rosnące znaczenie małych jednostek gospodarczych oraz coraz częściej 
dochodzące z praktyki gospodarczej głosy o zbyt dużych wymogach ewidencyj-
nych i sprawozdawczych doprowadziły do licznych zmian w sprawozdawczości fi-
nansowej jednostek mikro. Na wstępie należy zaznaczyć, iż każdorazowo warun-
kiem koniecznym do uzyskania statusu jednostki mikro jest decyzja organu 
zatwierdzającego sprawozdanie finansowe o zastosowaniu dopuszczalnych przez 
ustawę dla jednostek mikro uproszczeń w sprawozdawczości finansowej. Statusu 
jednostki mikro nie uzyskuje się z mocy prawa automatycznie, tylko poprzez decy-
zję organu zatwierdzającego. W przeciwieństwie do uproszczeń już funkcjonują-
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cych w ustawie1 – taka decyzja nie była konieczna. To kierownik jednostki decydo-
wał o zastosowaniu lub nie danego uproszczenia ewidencyjnego lub 
sprawozdawczego.

Jednostki mikro dzielą się obecnie na następujące grupy (tab. 1): 

Tabela 1. Jednostki mikro w znowelizowanej ustawie o rachunkowości

Jednostki mikro Kryteria
Spółki handlowe – spółka z ograniczo-
ną odpowiedzialnością, spółka akcyjna, 
spółka komandytowa, spółka komandyto-
wo-akcyjna

Nie przekraczają w danym roku obrotowym oraz roku 
poprzedzającym ten rok co najmniej dwóch z następują-
cych trzech wielkości:
 • 1 500 000 zł – w przypadku sumy aktywów bilansu na 

koniec roku obrotowego,
 • 3 000 000 zł – w przypadku przychodów netto ze 

sprzedaży towarów i produktów za rok obrotowy (na-
leży zwrócić uwagę na to, że w limicie przychodów 
brakuje przychodów z operacji finansowych, sprzeda-
ży materiałów oraz pozostałych przychodów operacyj-
nych)

 • 10 osób – w przypadku średniorocznego zatrudnienia 
w przeliczeniu na pełne etaty

Osoby fizyczne, spółki cywilne osób 
fizycznych, spółki jawne osób fizycznych 
oraz spółki partnerskie

Przychody netto ze sprzedaży towarów, produktów oraz 
operacji finansowych wynoszą nie mniej niż 1 200 000 
euro i nie więcej niż 2 000 000 euro za poprzedni rok 
obrotowy

Osoby fizyczne, spółki cywilne osób 
fizycznych, spółki jawne osób fizycznych 
oraz spółki partnerskie

Przychody netto nie przekraczają progu sprzedaży  
towarów, produktów oraz operacji finansowych  
1 200 000 euro

Stowarzyszenia, związki zawodowe, 
organizacje pracodawców, izby gospodar-
cze, fundacje, przedstawicielstwa przed-
siębiorców zagranicznych, w rozumieniu 
przepisów o swobodzie działalności 
gospodarczej, społeczno-zawodowe orga-
nizacje rolników, organizacje samorządu 
zawodowego, organizacje samorządu 
gospodarczego rzemiosła i Polskie Biuro 
Ubezpieczycieli Komunikacyjnych

Jeśli nie prowadzą działalności gospodarczej

Źródło: opracowanie własne na podstawie [Ustawa o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r.].

1 Do głównych uproszczeń kierowanych do mniejszych jednostek gospodarczych należą:
 • brak obowiązku ustalania aktywów i rezerw z tytułu odroczonego podatku,
 • podatkowa klasyfikacja leasingu,
 • brak obowiązku sporządzania rachunku przepływów pieniężnych oraz zestawienia zmian w kapitale 

własnym,
 • brak badania sprawozdania finansowego przez biegłego rewidenta.
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Jednostkami mikro nie mogą zostać jednostki, które pomimo spełnienia wymo-
gów ustawowych, odgrywają znaczącą rolę w gospodarce. Należą do nich:
 • jednostki organizacyjne działające na podstawie prawa bankowego, przepisów  

o obrocie papierami wartościowymi, funduszach inwestycyjnych, działalności 
ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej,

 • spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe, fundusze emerytalne,
 • jednostki zamierzające ubiegać się lub ubiegające się o zezwolenie na wykony-

wanie działalności wymienionych powyżej,
 • jednostki sektora finansów publicznych.

Jednostki, które przyjmą reżim jednostki mikro, mogą korzystać z licznych 
uproszczeń w ramach sprawozdawczości finansowej. Przede wszystkim sporządza-
ją znacznie uproszczone sprawozdanie finansowe: bilans i rachunek zysków i strat 
(według wzorów jak w tab. 2 i 3).

Tabela 2. Bilans jednostki mikro

AKTYWA PASYWA
A: Aktywa trwałe, w tym:
 – środki trwałe

A: Kapitał (fundusz własny), w tym:
 – kapitał (fundusz) własny
 – należne wpłaty na kapitał podstawowy

B: Aktywa obrotowe, w tym:
 – zapasy
 – należności krótkoterminowe

B: Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania,  
w tym:
 – rezerwy na zobowiązania
 – zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek

Aktywa razem: Pasywa razem:

Źródło: [Ustawa o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r.].

Tabela 3. Rachunek zysków i strat jednostki mikro

A: Przychody podstawowej działalności operacyjnej i zrównane z nimi, w tym zmiana stanu  
produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)
B: Koszty podstawowej działalności operacyjnej

I. Amortyzacja
II. Zużycie materiałów i energii
III. Wynagrodzenia, ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia
IV. Pozostałe koszty

C: Pozostałe przychody i zyski, w tym aktualizacja wartości aktywów
D: Pozostałe koszty i straty, w tym aktualizacja wartości aktywów
E: Podatek dochodowy
F: Zysk/Strata netto

Źródło: [Ustawa o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r.]. 

Bilans został znacznie „uproszczony”. W kapitale własnym nie jest wykazywa-
ny wynik finansowy, a w zobowiązaniach – zobowiązania z tytułu dostaw i usług. 
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Może też dziwić brak środków pieniężnych w aktywach obrotowych. W spółkach 
osobowych być może są to informacje wystarczające, należy jednak zwrócić szcze-
gólną uwagę na to, iż do grupy jednostek mikro należą także spółki akcyjne, a tam 
grono odbiorców informacji sprawozdawczej jest szersze. Ustawodawca założył,  
iż spółki akcyjne przyjmujące reżim jednostki mikro nie potrzebują takich informa-
cji. Teza ta wydaje się dyskusyjna.

Rachunek zysków i strat jednostki mikro to rachunek sporządzany w warian-
cie porównawczym, przy czym koszty według rodzaju zostały ograniczone do mi-
nimum. Występuje brak podziału przychodów i kosztów na pozostałe, finansowe  
i nadzwyczajne. W jednostkach mikro działalność jest podzielona tylko na segment 
podstawowy oraz pozostały. Brak informacji o zyskach ze zbycia środków trwałych 
czy inwestycji, wyodrębniono tylko aktualizacje wartości aktywów. Mniejsze jed-
nostki rzadko dokonują aktualizacji wartości aktywów. Pozycja bilansowa, która 
jest najczęściej aktualizowana w małych jednostkach, to należności. Można wo-
bec tego zrozumieć istnienie pozycji aktualizacja wartości aktywów w pozostałych 
kosztach i stratach. Aktualizacja wartości aktywów w pozostałych przychodach  
i zyskach będzie wykorzystywana przy ewentualnym rozwiązaniu wcześniej utwo-
rzonych odpisów aktualizujących.

Jednostki, które zdecydują się przyjąć reżim jednostki mikro, nie mogą stoso-
wać wyceny aktywów i pasywów według wartości godziwej oraz skorygowanej 
ceny nabycia. Nie pojawi się wobec tego wycena inwestycji powyżej ceny nabycia. 
Jednostki te nie muszą także sporządzać rachunku przepływów pieniężnych, zesta-
wienia zmian w kapitale własnym oraz sprawozdania z działalności (jeśli jako in-
formacje uzupełniające do bilansu przedstawią informacje dotyczące nabycia udzia-
łów (akcji) własnych). To uproszczenie ma znaczenie właściwie tylko dla spółek  
akcyjnych, których sprawozdania finansowe, z mocy ustawy, podlegają obligato-
ryjnemu badaniu przez biegłego rewidenta. Obowiązkowa atestacja sprawozdania 
finansowego nakładała na te spółki obowiązek sporządzania pełnego sprawozdania 
finansowego. Spełnienie warunków jednostki mikro przez spółki akcyjne powoduje 
zwolnienie ich z tego obowiązku. Małe spółki osobowe oraz spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością nie sporządzały tych części sprawozdania finansowego, gdyż 
były zwolnione, ze względu na wielkość, z obowiązku badania swoich sprawozdań 
finansowych2.

Kolejną częścią sprawozdania finansowego, która uległa znacznemu uproszcze-
niu, jest informacja dodatkowa. Podstawowe informacje, które powinny zostać za-
prezentowane, to:
 • nazwa firmy, jej siedziba,

2 Artykuł 64 ustawy o rachunkowości zobowiązuje spółki akcyjne oraz pozostałe jednostki prze-
kraczające dwa z trzech poniższych progów do badania swoich sprawozdań finansowych:

•	 średnioroczne zatrudnienie – 50 pracowników,
•	 suma bilansowa – 2,5 mln euro,
•	przychody ze sprzedaży – 5 mln euro.
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 • wskazanie okresu trwania działalności jednostki, jeśli jest ograniczony,
 • wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym,
 • przyjęte zasady rachunkowości przewidziane dla jednostek mikro,
 • wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu 

kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewi-
dzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie 
kontynuowania przez nią działalności.
Mikrojednostki zwolnione są z obowiązku sporządzania dodatkowych informa-

cji. Niektóre dane powinny być jednak ujawniane w informacjach uzupełniających 
do bilansu (tzw. przypisach do bilansu). Są to informacje o:
 • kwotach wszelkich zobowiązań finansowych, w tym dłużnych instrumentów fi-

nansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnio-
nych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczo-
nych rzeczowo,

 • kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, 
zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych wa-
runków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także 
zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem poręczeń i gwarancji, ze wska-
zaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii,

 • udziałach (akcjach) własnych.
Kolejnym uproszczeniem sprawozdawczym kierowanym do jednostek o statusie 

mikro, które nie prowadzą działalności gospodarczej, jest możliwość rezygnacji z 
zachowania zasady ostrożności przy wycenie poszczególnych aktywów i pasywów. 
Nie muszą wobec tego tworzyć odpisów aktualizujących dotyczących aktywów, 
które utraciły na wartości.

Na koniec należy podkreślić, iż nowa grupa jednostek mikro obejmuje spółki 
akcyjne, które także będą mogły korzystać z licznych uproszczeń sprawozdawczo-
ści finansowej. Nawet przymus badania sprawozdań finansowych tej grupy spółek 
nie spowoduje, iż będą musiały zrezygnować z uproszczonego wzoru bilansu i ra-
chunku zysków i strat dla jednostek mikro.

4. Kierunki sprawozdawczości finansowej jednostek mikro 

Znaczne uproszczenia w zakresie sprawozdawczości finansowej dla jednostek mi-
kro skłaniają do pytań o wartość informacyjną oraz użyteczność tych sprawozdań 
dla użytkowników zewnętrznych i wewnętrznych. Ustawodawca założył, iż ze spra-
wozdań tej grupy przedsiębiorstw nie korzysta zbyt wielu odbiorców. Głównymi 
użytkownikami informacji sprawozdawczej jednostek mikro są banki jako instytu-
cje zasilające je w kapitał. Głównym problemem sprawozdawczości jednostek ma-
łych oraz mikro jest nieustający konflikt między wiernym i rzetelnym obrazem 
jednostki, prezentowanym w sprawozdaniu finansowym, a uproszczeniem wymo-
gów sprawozdawczych dla tej grupy jednostek. Innymi słowy, odpowiedni dobór 
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takich zasad wyceny, by zminimalizować ryzyko zniekształcenia obrazu prezento-
wanego w sprawozdaniu finansowym. Uproszczenia wiążą się zawsze z zawęże-
niem informacji kierowanych do odbiorców. Z drugiej strony zbyt duża ilość infor-
macji może prowadzić do tzw. szumu informacyjnego, i to nie tylko w małych 
jednostkach. Odpowiednie wyważenie tych proporcji, zwłaszcza w odniesieniu do 
sektora małych jednostek gospodarczych, wydaje się sprawą priorytetową. Ostatnia 
nowelizacja ustawy o rachunkowości to pierwszy krok, dotyczy jednostek mikro. 
Kolejną grupą, której sprawozdawczość będzie regulowana przy okazji kolejnej no-
welizacji ustawy o rachunkowości, jest grupa małych przedsiębiorstw. 

To rozróżnienie na jednostki mikro i małe wskazuje, jak trudnym problemem 
jest „dobranie” odpowiednich regulacji rachunkowości do potrzeb i możliwości sek-
tora małych i średnich przedsiębiorstw. Jest to grupa niezwykle duża i wewnętrznie 
niejednorodna. Dodatkowo sprawę komplikuje fakt, iż jednostki małe i mikro mogą 
funkcjonować w różnych formach organizacyjno-prawnych. 

Ponadto wielopłaszczyznowość obszarów, w których funkcjonują podmioty, 
sprawia, że różne mogą być potrzeby informacyjne tych samych użytkowników. 
Dlatego istotne jest nie tylko dostarczenie odbiorcy każdej informacji o zdarzeniu 
gospodarczym, ale zachowanie jej kluczowych parametrów jakościowych, takich 
jak: trafność, aktualność, wiarygodność, odpowiedniość [Śnieżek, Dębski 2014,  
s. 356]. Konstruując wymogi sprawozdawcze dla małych jednostek, należy z jed-
nej strony zadbać o jakość dostarczanej informacji sprawozdawczej, z drugiej – nie 
narażać tej grupy jednostek na nadmiar obowiązków ewidencyjnych i sprawozdaw-
czych. Czasem korzyści wynikające ze zbyt szczegółowego i rozbudowanego spra-
wozdania finansowego są mniejsze od kosztów, które musi ponieść przedsiębiorca, 
by wygenerować odpowiednią informację. 

Dalsze badania z zakresu sprawozdawczości finansowej małych i średnich pod-
miotów gospodarczych powinny iść w kierunku identyfikacji potrzeb odbiorców 
informacji sprawozdawczej. Należy określić grupę odbiorców, użytkowników spra-
wozdań finansowych małych przedsiębiorstw. Punktem wyjścia jest jednak odpo-
wiednia klasyfikacja przedsiębiorstw mikro, małych i średnich. Spółka akcyjna, 
mimo że kryteria ilościowe traktują ją jako spółkę mikro, ze względu na swoje spe-
cyficzne cechy (rozdzielność odpowiedzialności od własności kapitału, ograniczona 
odpowiedzialność) być może nie powinna korzystać z przywilejów uproszczonej 
sprawozdawczości finansowej. 

5. Zakończenie

Zasada wiernego i rzetelnego obrazu jest jedną z naczelnych zasad rachunkowości. 
Wierne odzwierciedlenie rzeczywistości gospodarczej jest nadrzędnym celem spra-
wozdawczości finansowej. Aktualna, wiarygodna i trafna informacja jest gwarancją 
rzetelnego i prawdziwego obrazu jednostki. Z drugiej strony sektor przedsiębiorstw 
małych i mikro dąży do maksymalnego uproszczenia wymogów sprawozdawczych, 
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by zmniejszyć obciążenia biurokratyczne jednostek. Nowa Dyrektywa Rachunko-
wa w znacznym stopniu reguluje rozwiązania w zakresie sprawozdawczości finan-
sowej przedsiębiorstw mikro, małych i średnich. Różnicuje wymogi sprawozdawcze 
w zależności od wielkości jednostki. Ostatnia nowelizacja ustawy o rachunkowości 
zaimplementowała rozwiązania dotyczące jednostek mikro. Kolejna przygotowy-
wana zmiana ustawy o rachunkowości reguluje sprawozdawczość jednostek ma-
łych. 
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